MMWHOBPHAYKHN POCCHUU

(bez[epan},Hoe TroCyaJapCTBEHHOC aBTOHOMHOC O6pa30BaT€J'H)HO€ YUPCIKACHUEC BLICHICTO 06pa3OBaHI/IH

OMCKHWI IT'OCYJAPCTBEHHBIV YHUBEPCUTET UM. ®.M. JOCTOEBCKOI'O
®AKYJBTET HCTOPHUH, TEOJIOT MU U MEXKTYHAPOJHBIX OTHOIIEHUAI

Ilpunsam
pewenuem Yuenozo cosema ynugepcumema

29 mapma 2024 2. npomoxon Ne 5

Kpanu@ukanus: bakaaaBp

Cpoxk mosydeHus: o0pa3oBaHus 10 0YHOM (popme: 4 roma

I'on Hauana peanuzanuu: 2024

YUYEBHbBIN IIJIAH

Hanpasnenune noaroroBku 6axanaspos: 51.03.04 MY3EOJIOI'USI © OXPAHA OBBEKTOB KYJbTYPHOI'O U
MPUPOJHOT'O HACJIEUSI

Hanpassennocts (mpoguias) nporpammer: MY3EOJIOT'USA U COXPAHEHHUE HCTOPUKO-KYJIBTYPHOI'O
HACJIEAUA

®opma o0yueHusi: OuHasn
Tums! mpoecCHOHaNBHBIX 3a7ad:

MIPOEKTHBIN

TEXHOJIOTMUIECKUH
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Cemectp
Bcero |Beero B
Hupexc Jucrunimmza « 3E. Ayaut pabor 1 2 3 6 7 10 11
Jucnunmmnsl (Moxymn). O6s3aTeIbHast 4acTh
BJIOK1.5.001 | MHOCTpaHHBIH 53BIK 288 8 192 O6wTp | 2 2 4
JIa6 64 64 64
CPC 8 8 44
CPCD 36
OK3 1
3ay 1 1
BJIOK1.5.002 |HMcropus Poccun 144 4 116 O6mTp | 2 2
Jlex 36 48
TIpax 16 16
CPC 20 8
3au 1
13AY 1
BJIOK1.5.002. |OcHoBbI poccuiickoit 72 2 60 O6wTp | 2
1 rocyapCTBEHHOCTH Tex 2
TIpak 40
CPC 12
n3AY 1
BJIOK1.5.003 | ®unocodus 72 2 32 O6wTp 2
Jlex 16
TIpak 16
CPC 40
3ay 1
BJIOK1.5.004 |BesonacHocth 72 2 40 06w Tp 2
HKU3HEICATCIBHOCTH Tex 24
TIpak 16
CPC 32
3ay 1
BJIOK1.5.005 |®dusuyeckas KyabTypa u criopt |72 2 12 O6wTp | 2
Jlex 12
CPC 60
3ay 1
BJIOK1.5.006 |/lenoBas KOMMYHUKALUS 72 2 22 O6wTp 2
Jlex 6
IIpak 16
CPC 50
3au 1
BJIOK1.5.007 |DxoHOMHKa 72 2 32 O6wTp 2
Jlex 16
TIpak 16
CPC 40
3au 1
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Nupexc

Jucrunimmza

Bceero

Bceero

3.E.

JHuc

Bun

Aynur| pabor

Cemectp

LUILTHHBI (Monyn). O6s3aTenbHas 4acTh

10

11

BJIOK1.5.008

IIpaBoBenenune

72

32

O6mTp
Jlex
ITIpak
CPC

3au

2
16
16
40

1

BJIOK1.5.009

TIpakTUKyM ynpaBIeHus
MIPOEKTaMH

72

10

O6mTp
TIpak
CPC

3aq

10
62

BJIOK1.5.010

OcHOBBI IU(POBBIX TEXHOIOTHi

72

32

O6wmTp

Tpak
CPC

3aq

24
40

BJIOK1.5.011

KomanHas npoexTHas padoTa

2

O6mTp
CPC
KIIP

36

36

BJIOK1.5.12

O61wast IICHXOJIOTHST U
TieJlaroruka

2

32

16
16
40

BJIOK1.5.13

MeXKyIbTypHas KOMMYHHKAIUS

72

32

16
16
40

BJIOK1.5.14

CrienuansHbie UCTOPUYECKHE
JUCUMIIJIMHBI

72

48

O6uTp

IIpax
CPC

3au

24
24
24

BJIOK1.5.15

Apxeonorus

108

64

O6uTp

IIpax
CPC
CPCD
Ox3

32
32

36

BbJIOK1.5.16

OTHONOr U

108

56

O6uTp

Ipax
CPCD
CPC
Ox3

24
32
36
16
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Nupexc

Jucrunimmza

Bceero

Bceero

3.E.

JHuc

Bun

Aynur| pabor

Cemectp

LUILTHHBI (Monyn). O6s3aTenbHas 4acTh

10

11

BJIOK1.5.17

HcrounuxoBenenne

144

48

O6mTp
Jlex
TIpak
CPC
CPCD
OK3

4
32
16
60
36
1

BJIOK1.5.18

O6mast My3eoorus

144

64

O6mTp
Jlex
Tpak
CPC
CPCD
O3

BJIOK1.5.19

Hcropus myseitnoro nena B
Poccun

144

64

O6wmTp
Jlex
TIpax
CPCD
CPC
Ox3

32
32
36
44

BJIOK1.5.20

Hcropust Mmy3eeB Mupa

108

96

O6mTp
Jlex
TIpax
CPC
13AY

64
32
12

BJIOK1.5.21

Hcropus myseeB Cubupu

144

64

O6wTp
Jlex
IIpax
CPCD
CPC
Ox3

BJIOK1.5.22

CoBpeMeHHBIE apatiIMbl
My3est: POCCHHCKHI U
3apyOeIKHBIH OIBIT

108

48

O6wTp
Jlex
IIpax
CPC
CPCD
Ox3

16
32
24
36

BbJIOK1.5.23

Hcropust nepBoObITHON
KyJIbTYpPbI

72

22

O6wTp
Jlex
Ipax
CPC

3au

12
10
50

BbJIOK1.5.24

Hcropust MUPOBO# KyJIbTYpBI U
HCKyCCTBa

180

128

O6uTp

IIpak
CPC
CPCD
Ox3

64
64
16
36
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Nupexc Jucnummnaa

Bceero

Bceero

3.E.

Juc

Bun

Aynur| pabor

Cemectp

LUILTHHBI (Monyn). O6s3aTenbHas 4acTh

10

11

BJIOK1.5.25 Hcropust oTeuecTBEHHON

KYNbTYpPBI H HCKYCCTBA

180

128

O6mTp
Jlex
ITIpak
CPC
CPCD
OK3

64
64
16
36

BJIOK1.5.26 Teopus KyIbTypsl

144

48

O6mTp
Jlex
Tpak
CPC
CPCD
O3

32
16
60
36

BJIOK1.5.27 KynsrypHoe Hacnenune B
COBPEMEHHOM MHPE

108

64

O6wmTp

BJIOK1.5.28 TocynapcrBenHas HalMOHAbHas
1 KyJIbTYpHas TOITHTHKA

144

64

BJIOK1.5.29 I'panToBas neATEILHOCTD B
cepe KyabTYpBI

108

64

BJIOK1.5.30 BusyanbHas aHTpononorus

108

48

O6uTp

IIpax
CPC

3au

20
28
60

BJIOK1.5.31 AHTPOIONIOTHS ropoja

72

48

O6uTp

IIpax
CPC

3au

32
16
24

BJIOK1.5.32 Hcropus penurun

72

32

O6uTp

Ipax
CPC

16
16
40
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Nupexc

Jucrunimmza

Bceero

Bceero
3.E.

JHuc

Bun
Aynur| pabor

Cemectp

LUILTHHBI (Monyn). O6s3aTenbHas 4acTh

10

11

BJIOK1.5.33

HNcnam B Poccun

72

36 O6mTp
Jlex
ITIpak
CPC

3au

20
16
36

BJIOK1.5.34

MeHeKMEHT U MapKETUHT B
My3eHHOIl nesTensHOCTH

144

64 O6mTp
Jlex
ITIpak
CPCD
CPC
O3

BJIOK1.5.35

Meroznka paboThl ¢ 0COOBIMU
rpynamMu ToCceTUTENeH B My3ee

72

48 O6wmTp
Jlex
Tpak
CPC

3ay

16
32
24

Juctummiasl (Moaynu). Yacts, popMupyemas ydacTHUKaM

1’8 06paBOBaTeJ'II:HLIX OTHOILCHUI

BJIOK1.11.01

T'eneanorus

2

2

32 O6mTp

2
12
20
40

1

BJIOK1./1.02

Hc‘ropnqecxoe KpacBeCHUC

72

32 |o6mTp

16
16
40

BJIOK1./1.03

Kowmrinekropanue, yuyer u
XpaHeHHe My3eHHBIX (POHJI0B

288

128 |06wWTp

2| 2
2| 2
4 | 44
3% | 36

BJIOK1./1.04

OCHOBBI TypH3Ma

108

64 O6uTp

32
32
a4

BJIOK1./1.05

MyseiiHas nenaroruka

72

48 O6uTp

Ipax
CPC

3au

16
32
24
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Nupexc

Bun

Cemectp

Bceero | Beero

q 3E. Ayaut paGOT 1 2

Jucrunimmza

Jucuunuasl (Moxymn). Yacts, GpopMupyeMast y4acTHUKaM|

154 OGP&OBZTBHLHBIX OTHOLICHUI

6 7

10

11

BJIOK1.11.06

Teorpadust KynIbTypHO- 288 8 128 O6mTp
[03HABATENLHOTO TYpH3Ma
Jlex
ITIpak
CPC
CPCD

OK3

4
32
32
44
36

1

4
32
32
44
36
1

BJIOK1.]1.07

OCHOBBI ATHOIICHXOJIOTUH 72 2 48 O6wmTp
Jlex
Tpak
CPC

3au

32
16
24

BJIOK1.]1.08

Meroanka ONuCcaHus 1 108 3 64 O6wmTp 3
00paboTKH apXeOoNnOrHYecKiux
KOJUTEKIHI

TIpax 32
CPC 44

BJIOK1.11.10

ATpuGyIus 1 SKCIepTH3a 108 3 48 O6mTp
My3€eiHBIX [PEAMETOB

16
32
60

BJIOK1./1.12

Koncepsanus, pecraspanus u 108 3 48 O6mTp
HCIIONB30BaHNE 0OBEKTOB

KYJIBTYPHOTO U IIPHPOAHOTO
Haclenst TTpax

16
32
24
36

BJIOK1.11.13

Hayunoe npoexrupoBanue 108 3 64 O6wmTp
9KCIO3HIHI

BJIOK1.10.15

My3eeduxarus 00beKTOB 144 4 64 O6wmTp
KYJIBTYPHOIO U IIPHPOIHOIO
Hacaeaus

Ipax
CPCD
CPC
O3

BJIOK1.11.16

Pexiama B TypuCTCKOI 252 7 64 O6mTp
MHIYCTPUH
Ipax
CPC
CPCD
Ox3

3au

16
16
76

16
16
76
36
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Cemectp

Bu,
Hupexc Jucrunimmza BC::FO B; ;;O Ayaut Pa;:)T 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Jucuumuast (Mogynu). Yacts, GpopMupyeMast yaacTHUKaMH 00pa30BaTeIbHBIX OTHOIICHUH
BJIOK1.14.17 Meroznuka popMUpOBaHHS U 144 4 64 O6wTp 4
[IPOBEACHHUS IKCKYPCUii Tex i~
TIpax 32
CPC 44
CPCD 36
OK3 1
BJIOK1.J1.18  |Hcropust poCCHIiCKOi 72 2 48 O6mTp 2
OBCEIHEBHOCTH Tlex 32
TIpax 16
CPC 24
3au 1

Jucnunmmas! (Moxyn). Yacts, popMupyemas yaacTHHKaMH 00pa30BaTeIIbHBIX OTHOMIEHNH — DIEKTHBHBIC JUCIUTIIHHEL (MOLYIIN)

BJIOK1.B.01/1 |AuTpononorus cyoKyIbTyp 72 2 48 O6wmTp 2
Jlex 32
TIpak 16
CPC 24
3ay 1
BJIOK1.B.01/2 |Pycckue Cubupu 72 2 48 O6wTp 2
Jlex 32
TIpak 16
CPC 24
3ay 1
BJIOK1.B.02/1 |CoBpemennas Poccus 72 2 32 O6wTp 2
Jlex 16
TIpak 16
CPC 40
3ay 1
BJIOK1.B.02/2 |Hcropus ynpasienus 72 2 32 O6wTp 2
A3MaTCKUMH OKpaHHAMH
Poccuiickoit umnepuun Tlex 16
TIpak 16
CPC 40
3au 1

JIMcuummHb! (MO ). DNEKTUBHBIE AUCLUIUIMHBI (MOYIIH) 10 GU3MYECKOH KYJIBTYpe U CIIOPTY

BJIOK1.2.01 Ipuknanxas Gpusudeckas 328 0 O6wTp
KYJbTYypa U CIOPT (AIEKTUBHAS
AMcuMIMHA) TIpax 64 68 64 68 64

3au 1 1 1 1 1

Ipaxruka. O6s3aTenbHas 4acTh, yueOHas MpakTHKa

BJIOK2.5.VIL.0 | YueOHas nmpakTuka: 504 14 O6wTp 7 7
1 03HAKOMUTENbHAsA IPAKTUKA
(IpaKTHKa 0 MOJIYy4eHUIO IIPK_P 44 44
MEePBUYHBIX POECCHOHATBHBIX 3ay 1 1
yMeHI/Iﬁ Y HaBBIKOB, B TOM 4YHCJIC
B HAay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH
pabore)
BJIOK2.5.VIL.0 | YueOHas npakTuka: npoektHas |108 3 O6wTp 3
2 MPaKTHKa
IIPK_P 2
13AY 1
KIIP 1
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Cemectp
B B Bua
Hupexc Jucrunimmza C::FO 3C t]?;o Ayaut pabor 1 2 3 4 5 6 7 8 10 11
Tpaxtuka. O6s3aTe/bHAs YaCTh, IPOM3BOCTBEHHAS IPAKTHKA
BJIOK2.B.III1.0 |IIpousBoncTBenHas mpakTuka: (1152 | 32 06wTp 7 7 11 7
1 TEXHOJIOTHYecKast (TIPOSKTHO-
TEXHOJIOTMYECKast) IPAKTHKA IIPK_P 44
(Hpa.KTHKa TI0 TTOTYIECHHUTIO IIPK K 4.4 72 4.4
po¢eCCHOHANBHBIX YMEHHIT 1 -
OIEITa TPOdECCHOH ATBHOM 3au 1 1 1 1
JICATENBHOCTH)
BJIOK2.B.III1.0 |IIpon3BoacTBeHHas npakTuka: 432 12 O6wTp 12
2
[PEUIUILIOMHAs IPAKTHKA TIPK K 8
3au 1
TocymapcTBeHHast HTOrOBas aTTeCTALHS
BJIOK3.I'MA.0 |BsinosiHeHue 1 3amuTa 432 12 O6wmTp 12
1 BBITYCKHOH KBanH(pUKaIMOHHOI
paboTsr TAK 8
DaKyJIbTaTHBHBIC AMCLHILIMHBI (MOLYJIH)
OTH.DPT/.001 |AHTpornonorus Typuzma 72 2 16 O6wmTp 2
Jlex 16
CPC 56
3ay 1
OTI.PT/.002 |docroesckwii: cynpba n kaurn |36 1 4 O6wmTp 1
Jlex 4
CPC 32
3ay 1
Homep cemecrpa: 1 2 3 4 5 6 7 8
AyIUTOPHBIX YaCOB: 3014 450 | 402 | 510 | 496 | 516 | 368 | 272
Jlexmmii (BJIOK1): 1434 47,6 184 | 184 | 254 | 248 | 260 | 176 | 128
Ob6mas Tpynoemkocts (B 3E): 240 24 29 35 31 34 29 27 31
% nuci. 1o BeIGOpY OT Bap. yactu (B,M): 4 6,7 2 2
BJIOK1 BCEI'O 3E no nukiy: 167 24 22 28 28 27 22 16
BJIOK2 BCEI'O 3E no nukiy: 61 7 7 3 7 7 11 19
BJIOK3 BCET'O 3E no uukiy: 12 12
OTJ] BCET'O 3E 1o nukiy: 3 1 2
BJIOK 1.5 BCEI'O 3E 1o koMIoHeHTe: 107 22 19 19 11 15 11 10
BJIOK1.J] BCEI'O 3E 10 KoMIIOHeHTe: 56 2 3 7 17 12 11 4
BJIOK1.B BCET'O 3E 1o koMIoHeHTe: 4 2 2
BJIOK1.5 BCEI'O 3E no xomnoneHre: 0
BJIOK2.5.YII BCEI'O 3E 1o KoMIoHeHTe: 17 7 7 3
BJIOK2.5.IIIT BCEI'O 3E 10 KoMIoHeHTe: 44 7 7 11 19
BJIOK3.I'MA BCEI'O 3E 1o komIioHeHTe: 12 12
OT.OTJ] BCEI'O 3E no KoMIoHeHTe: 3 1 2
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/Konecuuk M.B./

N.o.nexana
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PacmdpoBka BHIOB IesTENFHOCTH y4eOHOTO Tpoliecca:

. - Teopernueckoe obyueHne 9 - Ceccus

= - Kanukynsl X - IlpenauminomHast MpakTUKa
(KOHIIEHTPHPOBAHHAS )
O - KaHukynsl, IpefocTaBiIsieMble I0CNe

npoxoxaenus [ MA

N - 3amuTa BBITYCKHOM KBANN(UKAIMOHHOW pabOThI
(BBITIOJTHEHHUE U 3aIUTa BBHITYCKHON
KBaJM()UKAIMOHHOM paboTHI)

I - BemmonHeHnue kBaau(uKannoHHoH paboThI H - HayuHo-uccienoBarenbckas pabora

(paccpenoToueHHas)
11 - [Ipou3BOACTBEHHAS TIPAKTHKA I1 - TIpou3BOACTBEHHAS TPAKTHKA
(paccpenorodeHHast) (KOHIICHTPUPOBAHHAS )

- - Henenst orcyrerByer (I'OC2) C - CamocrosrenbHas pabora
HU - HayuHo-uccnenoBaTenbckas npakTHKa
(KOHIIEHTPHPOBaHHAS )

I' - TocynapcTBeHHBIN 3K3aMeH (IIOArOTOBKA K cAayue
U claua TOCYIapCTBEHHOrO 3K3aMEHa)

y - YueGHast npakTHKa (paccperoToYeHHas)

HU - Hay4qHO-HCcCcneioBaTebCKas MpaKkTUKa
(paccpenoToueHHas)
VY - YyeOnast npakTrKa (KOHICHTPUPOBaHHAs)

H - Hayuno-uccnenoBarenbckas pabora
(KOHIIEHTPUPOBAHHAS )

r - [logroroBka k caaue TOCYyJapCTBEHHOI'O 5K3aMCHa
*

x - [IpenumiioMHas npakTrka (paccpeoToueHHas)
3 - IlpeacraBneHue HayYHOT O 1OKJIaga - Hepabouwne npa3nHiyHbIE THU

V - Hepabouue muu

PacumdpoBka BusoB paborT :

I'AK 3amuTa BBITYCKHOMN n3AY JubdepeHnnpoBaHHbIi 3a4eT
KBaTN(UKAIMOHHOH PabOThI
3au 3auer KIIP KomannHast npoekTHas paboTa
JIab JlaGopaTopHble 3aHATHS Jlex Jlexuuu
OowTp OO01as Tpy10eMKOCTb [Mpak [MpakTuyeckue 3aHATHS
IMPK K IIpakTuka (AUCKPETHO: IO BUIAM ITPK P [IpaxTrka (IUCKPETHO: IO epHOAaM
NPaKTHUK; KOHIICHTPUPOBAHHAs) MIPOBEJICHHSI; pacCpeioTOYCHHAs)
CPC CamocrosrenpHas pabora CTyeHTa CPCD CamocrosarenbHas paboTa CTyIeHTa B
CECCHIO
9K3 OK3aMeH
PacmdpoBka KO0B JUCIHUILINH :
b Jucuumuinael (Moynu) 6a30Boi B.IIIT TIpousBoncreeHHas npakTuka (00s3aTenbHAs
(0Os13aTeNBHOIT) YaCTH HPOrPaAMMBbI 4acTh)
B.VIT VYueOHas npaktuka (00s3aTeNnbHas 4acTh) B DJIEeKTUBHBIC AUCUUILIMHBI (MOYJIH)
BapuaTHBHOU ((hopMuUpyeEMOii) yacTu
THUA T'ocynapcrBenHast uToropas aTTecTanus i JucuMIuimHel (MOIY/M) BApHMaTUBHON
(opmupyemoii) 4acTu mporpamMMel
(00s13aTebHBIC AJIS1 OCBOCHHS)
OTH ®DakyIbTaTUBHBIE U CUUILIMHBI (MOLYJIH) c] DJeKTUBHBIC AUCUHUILIHHBI 10 QU3UYECKON
KyJIBTYpE U CHOPTY
524563
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